Berichtswesen

Fur das Zuchtjahr 2022 gab es folgende Ergebnisse:

1. Anzahl Ruden: 644
2. Anzahl Hindinnen: 660
Gesamt: 1304

3. Anzahl der verschiedenen Kennzeichen:

Braune: 348 26,69 %
Braunschimmel: 586 44,94 %
Schwarze: 74 5,67 %
Schwarzschimmel: 270 20,71 %
Weisse: 26 1,99 %
4. Nachkommen der Véter

1002/17  Bonzo von der Madlage

0547/18  Rocky Il KS von Neuarenberg

1016/13  Enno Il vom Geestmoor

0633/18  Lux vom Schlof3graben

0644/19 Bozo vom Odins Wald

1071/17  I1to vom Héllental

1111/18 Quinn KS vom Klepelshagener Forst

9002/17  Dorian von den Donaumindungen

1060/18 Lenni KS vom Méwensee

0378/19 Kosmo vom Sauwerder

0807/13  Ingo vom Hachelgrund

0967/18  Dack KS von der Silbergrube

0075/14  Enox KS vom Entenpfuhler Forst

0973/15 Leonidas von Konigsmark

0039/14  Eyk von Fley

0001/20 Baltasar vom Zarensee

0926/17  Heinrich vom Sauwerder

0612/18 Phanomen vom Kalkrieser Berg

0034/21  Rasti vom Mausberg

0167/17  Vico KS vom Kronsberg

0004/20  Brisko vom Zarensee

0507/19  Ben von der Donk

9011/20 Magnus Lystlunds

0668/18  Dark vom Schatzeberg

9027/21  Fred KS von den Donaumindungen

0526/13  Falko vom SchlolRgraben

0140/15 Lenny vom Massenbach

0143/16  Flex vom Sauwerder

0635/17  Ultimo von Ichenheim

0715/13  Aluke vom Spielschwein

0429/15  Nero Il vom Dinkelhof

0961/18 Witto Silesia

14

Wiirfe

NDNPNPNPNPNPNPNNNNNNNNNNNNNOOOOWOWRRPEAPRPOooN

Riden

38
30
24
22
13
12
19
12
14
12
12

el el =l
PROPIOIPAPWPODOOOOO Lo R ED»PPO

Hind.

24
27
16
15
16
15
8
15
14
10
10
15
16
12

PUNNONOOOOOO©NT®E oo

Welpen

62
57
40
37
29
27
27
27
28
22
22
21
20
16
21
20
20
18
16
16
15
15
15
14
13
12
11
11
11
10
9
9



4. Nachkommen der Vater

1105/17
0667/12
0622/16
0287/19
0404/16
0728/16
0274/20
0436/17
0241/20
0451/18
0784/14
0818/14
0820/19
1185/18
1263/17
0244/16
0294/19
0350/19
0548/20
0756/19
0865/17
0975/19
1003/16
1150/18
0062/19
0182/16
0529/15
0574/17
0646/12
0778/14
0786/15
1073/19
1115/15
1133/20
1169/20
0076/15
0161/15
0182/15
0273/20
0288/14
0368/17
0682/14
0710/14
0795/19
0829/19
0933/17
9029/19
0029/15
0036/21
0123/19
0370/15

Lump vom Thdringer Zipfel
Charger vom Wustenjager
Xam Il vom Entenpfuhler Forst
Arthos vom Holtvogt

Lennox vom Klepelshagener Forst
Muller vom Geestmoor

Drago vom Sophiental

EImo vom Rutenberg

Bax vom Eichendorf

Glen vom Schwanseer Teich
Aslan KS von der Nordhoop
Herzog KS vom Klepelshagener Forst
Bacchus vom Wacholderberg
Jeggi vom Leimbachtal
Bellini vom Hinschen-Hof
Karlos vom Klepelshagener Forst
Bono von der Lembecksburg
Bero KS von der Nordhoop
Paros vom Mausberg

Colt vom Golden Sun

Mentor vom Moosbach
Achilles vom Texas Al
Idefix vom Donauland

Anton vom Barlager Forst
Yann von der Wenge

Paul Porsche aus dem Konigswald
Grando vom Mausberg

Sepp KS vom Dinkelhof
Kleios von der Himmelsleiter
llex von der Wacholderheide
Held KS vom Alberthain
Corrado Preul3en Farben
Bosko vom Dakota

Champion vom Barlager Forst
Olex vom Thiringer Zipfel
Napoleon aus dem Konigswald
Faust von Bockhoft
Sander vom Nonnenhaus
Djego vom Sophiental

Juno vom Kalkrieser Berg
Hanjo von der Moorheide
Bode KS von Betschers Stuble
Don Il von der Tannenburg
Ajax von der schwarzen Garde
Meester vom Alberthain

Carlo KS vom Goldensberg
Oktan Lystlunds

Titus vom Beaver Creeks
Rover vom Mausberg

Dachs vom Dietrichsberg

Ulan Il KS Poéttmes

Wiirfe

PR RPRRPRRPRPRRPRRPRPRRPRRPRPRPRRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRRPRPRPRRPRPREPRPRPIEPRPRPRPREPRPRPREPREPRPREPRPRPREPRERLRREPENN

Riden

NNPAANPMAPPOWIORPWWOOUOOOOUOW RO PRRRPROMAPANOOOORRNNOOOPRROOPPRWWOPRPROPPUITWNNNOWOO

Hind.

QU WU AP WNOOITOTWWNWOAOOIOTWUOITORFRLUUODONPAPPREPREPRPOOWOUUIUIOUINOOUINUOINNOOOONNDNDN

Welpen

PRRERPRPRPRPPRPRRPRREPRPRPPRPRRERERRERER
N~N~NNomomomommmommomomowowowowwowowwowwoEEEEEEEEEEREREEREEREEERR LR R oo

[
ol



4. Nachkommen der Vater

0543/16
0868/13
1025/13
1066/18
1081/19
1164/20
9005/19
9014/21
0003/20
0310/18
0896/20
1064/18
0341/18
0731/18
0775/17
1074/15
0315/13
0670/18
0776/18
1154/18
0724/13
0873/16
1067/14
0728/17
9001/21
0261/18
1264/17

Dino von der Eickser Hohe
Qondor KS Silesia

Takko Pottmes

Cash von Betschers Stuble
Xaro Silesia
Cooper am Buchenbogen
Aiko vom Ossiacher Tauern
Zorro Adin Dom

Branko vom Zarensee

Luc vom Mausberg

Dino von der Nienburg
Einar Karlsonson Anima una
Geron vom Langen Berg
Blitz vom Steirerengel
Janosch vom Flintenkamp
Cody KS vom Teufelsmoor
Kajus vom Peenestrom
Dyke vom Schatzeberg
Xaverl vom Theelshof
Astor vom Barlager Forst
Eiko KS vom Alberthain

Alf von der Reiterstadt
Unkas KS vom Theelshof
Ede KS vom Ahrenfeld

Fox vom Ossiacher Tauern
Gentleman von Baden
Blitz vom Hinschen-Hof

Wiirfe

PR RPRRPRRPRPRRPRRPRPRRPRRPRPRPRRPRPRPRRPRPREPRRPRPREPRRRERR

Riden

OFRPNOFPRWRFRFPWRARPRPWWWPRARPWPRIONWPAPOONP®MPS

Hind.

P OONNONWEFROWNDNNENWNREPRPOOPPWELRNOOWW

Welpen

PRPNNOWOWWRMDMDIMRMOUTOUOOOOO0ONNSNNNSNNSN

175

644

660

1304

DEUTSCH - KURZHAAR

edel

vielseitig

16

zuverlassig

pflegeleicht




5. Anzahl der Hunde

Klub Welpen Wirfe tot

Artland-Emsland 116 16 7
Weser-Ems 78 8 3
Sachsen 73 11 6
Westkliste 67 8 6
NADKC-U.S.A. 65 9 5
Kurhessen 64 8 3
Niederbayern 59 9 8
Nordwest 56 7 5
DKGNA-U.S.A 55 10 6
Oderland 55 8 0
Schleswig-Holstein 47 6 6
Peene-Recknitz 44 5 2
Westfalen 44 5 1
Nordmark 38 5 2
Mainfranken 37 4 3
Franken 32 4 0
Mitteld.-Anhalt 31 4 0
Bayern 30 5 5
Wirttemberg 30 5 4
Berlin 29 3 1
Weser-Bremen 28 3 1
Thiringen 22 4 0
Sudwest 22 3 7
Rheinland 21 3 0
Althimmling 20 3 1
Diepholz 17 2 2
Hamburg 16 3 3
Schaumburg-Lippe 16 2 0
Oberfranken 13 2 1
Hohenlohe 11 1 1
CanAm 9 1 0
Niedersachsen 9 1 1
Oberpfalz 9 1 0
Frankfurt 8 1 0
Havelland 8 1 0
Mecklenbg-Vorpommern 8 1 1
Baden-Sid 7 1 0
CDKA-U.S.A. 7 1 0
Kurmainz 3 1 0
Gesamt: 1304 175 91

17



