## **Berichtswesen**

Für das Zuchtjahr 2022 gab es folgende Ergebnisse:

1. Anzahl Rüden: 644
2. Anzahl Hündinnen: 660
Gesamt: 1304

## 3. Anzahl der verschiedenen Kennzeichen:

Braune:	348	26,69 %
Braunschimmel:	586	44,94 %
Schwarze:	74	5,67 %
Schwarzschimmel:	270	20,71 %
Weisse:	26	1,99 %

4. Nac	hkommen der Väter	Würfe	Rüden	Hünd.	Welpen
1002/17	Bonzo von der Madlage	8	38	24	62
0547/18	Rocky III KS von Neuarenberg	7	30	27	57
1016/13	Enno II vom Geestmoor	5	24	16	40
0633/18	Lux vom Schloßgraben	5	22	15	37
0644/19	Bozo vom Odins Wald	4	13	16	29
1071/17	Ito vom Höllental	4	12	15	27
1111/18	Quinn KS vom Klepelshagener Forst	4	19	8	27
9002/17	Dorian von den Donaumündungen	4	12	15	27
1060/18	Lenni KS vom Möwensee	3	14	14	28
0378/19	Kosmo vom Sauwerder	3	12	10	22
0807/13	Ingo vom Hachelgrund	3	12	10	22
0967/18	Dack KS von der Silbergrube	3	6	15	21
0075/14	Enox KS vom Entenpfuhler Forst	3	4	16	20
0973/15	Leonidas von Königsmark	3	4	12	16
0039/14	Eyk von Fley	2	13	8	21
0001/20	Baltasar vom Zarensee	2	11	9	20
0926/17	Heinrich vom Sauwerder	2	10	10	20
0612/18	Phänomen vom Kalkrieser Berg	2	10	8	18
0034/21	Rasti vom Mausberg	2	11	5	16
0167/17	Vico KS vom Kronsberg	2	9	7	16
0004/20	Brisko vom Zarensee	2	6	9	15
0507/19	Ben von der Donk	2	9	6	15
9011/20	Magnus Lystlunds	2	9	6	15
0668/18	Dark vom Schätzeberg	2	6	8	14
9027/21	Fred KS von den Donaumündungen	2	4	9	13
0526/13	Falko vom Schloßgraben	2	3	9	12
0140/15	Lenny vom Massenbach	2	4	7	11
0143/16	Flex vom Sauwerder	2	5	6	11
0635/17	Ultimo von Ichenheim	2	4	7	11
0715/13	Aluke vom Spielschwein	2	3	7	10
0429/15	Nero II vom Dinkelhof	2	4	5	9
0961/18	Witto Silesia	2	1	8	9

4. Nac	chkommen der Väter	Würfe	Rüden	Hünd.	Welpen
1105/17	Lump vom Thüringer Zipfel	2	6	2	8
0667/12	Charger vom Wüstenjäger	2	3	2	5
0622/16	Xam II vom Entenpfuhler Forst	1	8	7	15
0287/19	Arthos vom Holtvogt	1	7	7	14
0404/16	Lennox vom Klepelshagener Forst	1	7	6	13
0728/16	Müller vom Geestmoor	1	7	6	13
0274/20	Drago vom Sophiental	1	3	9	12
0436/17	Elmo vom Rutenberg	1	5	7	12
0241/20	Bax vom Eichendorf	1	4	7	11
0451/18	Glen vom Schwanseer Teich	1	6	5	11
0784/14	Aslan KS von der Nordhoop	1	4	7	11
0818/14	Herzog KS vom Klepelshagener Forst	1	6	5	11
0820/19	Bacchus vom Wacholderberg	1	3	8	11
1185/18	Jeggi vom Leimbachtal	1	3	8	11
1263/17	Bellini vom Hinschen-Hof	1	4	7	11
0244/16	Karlos vom Klepelshagener Forst	1	5	5	10
0294/19	Bono von der Lembecksburg	1	4	6	10
0350/19	Bero KS von der Nordhoop	1	5	5	10
0548/20	Paros vom Mausberg	1	5	5	10
0756/19	Colt vom Golden Sun	1	2	8	10
0865/17	Mentor vom Moosbach	1	7	3	10
0975/19	Achilles vom Texas A1	1	4	6	10
1003/16	Idefix vom Donauland	1	6	4	10
1150/18	Anton vom Barlager Forst	1	6	4	10
0062/19	Yann von der Wenge	1	5	4	9
0182/16	Paul Porsche aus dem Königswald	1	5	4	9
0529/15	Grando vom Mausberg	1	7	2	9
0574/17	Sepp KS vom Dinkelhof	1	4	5	9
0646/12	Kleios von der Himmelsleiter	1	4	5	9
0778/14	llex von der Wacholderheide	1	8	1	9
0776/14	Held KS vom Alberthain	1	1	8	9
1073/19	Corrado Preußen Farben	1	4	5	9
1115/15	Bosko vom Dakota	1	6	3	9
1133/20	Champion vom Barlager Forst	1	4	5	9
1169/20	Olex vom Thüringer Zipfel	1	4	5	9
0076/15	Napoleon aus dem Königswald	1	3	5	8
0161/15	Faust von Bockhöft	1	5	3	8
0182/15	Sander vom Nonnenhaus	1	6	2	8
0273/20	Djego vom Sophiental	1	5	3	8
0273/20	Juno vom Kalkrieser Berg	1	5	3	8
0268/17	Hanjo von der Moorheide	1	3	5	8
0682/14	Bode KS von Betschers Stüble	1	3	5	8
0710/14	Don II von der Tannenburg	1	1	7	8
0710/14	Ajax von der schwarzen Garde	1	5	3	8
0829/19	Meester vom Alberthain	1	3	5	8
0933/17	Carlo KS vom Goldensberg	1	4	4	8
9029/19	Oktan Lystlunds	1	4	4	8
0029/19	Titus vom Beaver Creeks	1	2	5	7
0029/13	Rover vom Mausberg	1	4	3	7
0123/19	Dachs vom Dietrichsberg	1	2	5 5	7
0123/19	Ulan II KS Pöttmes	1	2	5 5	7
03/0/13	Gian ii No i Ullines	ı	4	J	1

4. Nac	hkommen der Väter	Würfe	Rüden	Hünd.	Welpen
0543/16	Dino von der Eickser Höhe	1	4	3	7
0868/13	Qondor KS Silesia	1	4	3	7
1025/13	Takko Pöttmes	1	2	5	7
1066/18	Cash von Betschers Stüble	1	0	7	7
1081/19	Xaro Silesia	1	6	1	7
1164/20	Cooper am Buchenbogen	1	4	3	7
9005/19	Aiko vom Ossiacher Tauern	1	3	4	7
9014/21	Zorro Adin Dom	1	2	5	7
0003/20	Branko vom Zarensee	1	5	1	6
0310/18	Luc vom Mausberg	1	4	2	6
0896/20	Dino von der Nienburg	1	3	3	6
1064/18	Einar Karlsonson Anima una	1	4	2	6
0341/18	Geron vom Langen Berg	1	4	1	5
0731/18	Blitz vom Steirerengel	1	3	2	5
0775/17	Janosch vom Flintenkamp	1	3	2	5
1074/15	Cody KS vom Teufelsmoor	1	3	2	5
0315/13	Kajus vom Peenestrom	1	1	3	4
0670/18	Dyke vom Schätzeberg	1	4	0	4
0776/18	Xaverl vom Theelshof	1	3	1	4
1154/18	Astor vom Barlager Forst	1	1	3	4
0724/13	Eiko KS vom Alberthain	1	1	2	3
0873/16	Alf von der Reiterstadt	1	3	0	3
1067/14	Unkas KS vom Theelshof	1	1	2	3
0728/17	Ede KS vom Ährenfeld	1	0	2	2
9001/21	Fox vom Ossiacher Tauern	1	2	0	2
0261/18	Gentleman von Baden	1	1	0	1
1264/17	Blitz vom Hinschen-Hof	1	0	1	1
		175	644	660	1304

## DEUTSCH-KURZHAAR

edel

vielseitig

zuverlässig pflegeleicht



## 5. Anzahl der Hunde

Klub	Welpen	Würfe	tot
Artland-Emsland	116	16	7
Weser-Ems	78	8	3
Sachsen	73	11	6
Westküste	67	8	6
NADKC-U.S.A.	65	9	5
Kurhessen	64	8	3
Niederbayern	59	9	8
Nordwest	56	7	5
DKGNA-U.S.A	55	10	6
Oderland	55	8	0
Schleswig-Holstein	47	6	6
Peene-Recknitz	44	5	2
Westfalen	44	5	1
Nordmark	38	5	2
Mainfranken	37	4	3
Franken	32	4	0
MitteldAnhalt	31	4	0
Bayern	30	5	5
Württemberg	30	5	4
Berlin	29	3	1
Weser-Bremen	28	3	1
Thüringen	22	4	0
Südwest	22	3	7
Rheinland	21	3	0
Althümmling	20	3	1
Diepholz	17	2	2
Hamburg	16	3	3
Schaumburg-Lippe	16	2	0
Oberfranken	13	2	1
Hohenlohe	11	1	1
CanAm	9	1	0
Niedersachsen	9	1	1
Oberpfalz	9	1	0
Frankfurt	8	1	0
Havelland	8	1	0
Mecklenbg-Vorpommern	8	1	1
Baden-Süd	7	1	0
CDKA-U.S.A.	7	1	0
Kurmainz	3	1	0
Gesamt:	1304	175	91